PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« ___»    _________2016 года     №
            г. Новохоперск
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Новохоперского
муниципального района от 24.12.2015 № 42/2
«О районном бюджете на 2016 год»
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новохоперском муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов от 18.12.2014г. № 28/4,  Совет народных депутатов Новохоперского  муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 24.12.2015 года № 42/2 «О районном бюджете на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. статьи 1: «Основные характеристики районного бюджета на 2016 год» изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме  542 644,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме  356 373,3 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 528 644,5 тыс. рублей;
3) прогнозируемый профицит районного бюджета в сумме 14 000,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Статью 10 «Муниципальные внутренние заимствования Новохоперского муниципального района, муниципальный внутренний долг Новохоперского муниципального района и предоставление муниципальных гарантий Новохоперского муниципального района в валюте Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«10.1. Установить предельный объём муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2016 год в сумме 146 773,3 тыс. рублей.

10.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новохоперского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 128 790,2  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новохоперского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

10.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2016 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей.

10.4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2016 год согласно приложению 15 к настоящему Решению.»
1.3. Приложение 1 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение 15 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   А.А. Калюжин